*Cum se nux plurima sylvis
Induit in florem, & ramos curuabit oientes,
Si superant fætus, pariter frumenta sequentur.
Ex amaris, quæ tamē salubriores, dulces
fient, si circuifosso stipite quatuor digitis
à radice, cauernula imprimitur, per
quam*

LIA II.
quannoxium d
circumradices a
stercus diffunda
truncum eue p
tur, hac ration
dulcifere Baſil
Ceterum nihil
que aut plantar
ad uitam infestat
Iuglandes
Italis Nux, C
Große nufte le
risiacentibus
dis Martii ve
dam, comodo
fione, & viu
adolescit: am
portus quam c
rus es, meliu
impubis quin
Lexius, filiaz
pronenire c
auibus polit
cias, & forta
caneum, no
Fructum no
cum, vel co

quam noxiū desudet humorem, vel si circum radices apertas vrina vel suillum sterlus diffundatur: Aut si ad radicem truncī cuneus piceus pinguis immittatur; hac ratione succi amaritudinem dulcescere Basilius tradit, Hexemero. Cæterū nihil æquè degenerat: Ideoque aut plantam sèpius transferri, aut adultam inseri iubent.

Iuglandes Græcè οάρνα βασιλική, Iuglandes

Italis Nocy, Gallis Noix, Germanice Große nuß: seruntur porrectæ comissuris iacentibus, vt Plinius tradit, Calendis Martiis vel circiter. Existimant quidam, eo modo, quo amygdalæ, & auulsione, & viuiradice prouenire. Citò adolescit: amat loca sicca & frigida potius quam calida. Nux, quam positurus es, melius adolescit, si vrina pueri impubis quinque diebus maceraueris: Lætius, si sèpius transferatur. Optimè prouenire creditur nux à cornice, vel auibus posita. Si terebra arborem traiicias, & foramini parem vlimeum adigas cuneum, nodosam duritiam exuet nux. Fructum non amittere ferunt, si verbasum, vel coccineum è sterquilinio pan-

Aa iij num

num, amuleti vice suspendas. T H R A S.
Quî fit, vt foras & in ambitu extra pomarium, & non inter alias pomarij arbores collocaueris iuglandes? M A R.
Quia & vmbra eius arboris patula, infalubris, ac stillicidio nocens est, & pinguedinem ad se trahit. Cùm enim crassæ sint & amplæ arbores, vt vides, adeò vt binis ternis ylvis vix complecti queas aliquas, plurimum spatij occupant, aliisque arboribus succum detrahunt, quibusdam etiam pertinax cum ea dissidium. Ideò ad pomarij latera, veluti columnas, applantauimus, ut reliquas arbores à vento tempestuoso, obiectu suo defendant.

Corylus.

Nucum generi & corylus annumeratur, è qua auellana, quæ Græcè ἄλσιον & κάρπων pōticum dicitur, Italicè Nociuole & Nocelle, Germanis Haselnuss, Gallis Noysette. quo amygdalus modo, & tēpore, deponitur. Gaudet argillolis & viginosis locis ac móribus, hymis patiens. Has in Asiam, Græciamq; perhibent à Ponto venisse: vnde Ponticae, & Heracleoticae, ac Leptocarya dicuntur à Græcis, nostris Prænestinae.